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Už 513 milionů Číňanů využívá ve své zemi přístup k internetu. Za loňský rok 
narostl počet uživatelů celosvětové sítě v Číně o 19%. Alespoň to tak uvádí čínské 
centrum pro informace o internetové síti CNNIC. Čína je tak největším interne-
tovým trhem na světě.
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K nárůstu uživatelů internetu přispěly zejména mo-
bilní telefony, které si Číňané zvykli k přístupu na 
web používat. Z přenosných přístrojů na internet 
přistupuje přes 300 milionů Číňanů. Čínská vládá 
se snaží co nejvíce obyvatel k celosvětové síti připojit  
a využít jí pro obchod a vzdělávání. Významně pro-
to investuje do infrastruktury. Veliký vliv na postupný 
růst uživatelů má také významný hospodářský růst, 
který se v roce 2010 pohyboval okolo 10 %.

NEJVĚTŠÍ TRH SVĚTA
Čína je tak s více než 450 miliony uživatelů ne-
jvětším internetovým trhem na světě. Potenciál 
růstu je navíc obrovský, v asijské zemi totiž žije 
více než miliarda obyvatel. Podobné vyhlídky 
může mít také lidnatá Indie, ta ovšem prozatím 
výrazně zaostává v budování infrastruktury a in-
ternet zde posledních údajů využívá něco přes 50 
milionů lidí.

I když se Peking snaží své obyvatele na internet co 
nejvíce dostat, paradoxně jim blokuje služby a obsah, 
které jsou podle nich škodlivé. Jedná se především 
o texty, které vystupují proti čínské vládě či zobrazují 
pornografický obsah. Internet ale významně přispívá 
k růstu ekonomiky, Číňané si totiž zvykli přes internet 
nakupovat a také komunikovat.

KLONY ÚTOČÍ
Pro západní internetové firmy je velice těžké se 
na čínský trh dostat. Svojí roli určitě hrají stížené 
podmínky a cenzura (viz odchod Googlu), ale 
také skutečnost, že asijský trh je hodně odlišný 
od toho západního. Například Facebook a Twit-
ter zažívají celosvětový rozkvět, v Číně ale slaví 
úspěch tamní varianty populárních služeb provo-
zované většinou tamními internetovými giganty. 
Podobné je to například v Japonsku, kde Face-
book nechává uživatele internetu naprosto chlad-
nými. Na sociálních sítích totiž často nechtějí 
vystupovat pod vlastním jménem, ale spíše si 
nezávazně popovídat pod přezdívkou. Západ po-
dle odborníků jinakost asijských trhů velice často 
nechápe. Čínskému internetu proto nevévodí Ama-
zon, ale Dang Dang. Video se nepřehrává na You-

Tube, ale na Youku. Vyhledávat se chodí na Baidu 
a ne na Google. Své vlastní alternativy zde má také 
Twitter.

Čínské internetové firmy díky počtu uživatelů a malé 
západní konkurenci velice rychle rostou a stávají se 
velice silnými. Deník Wall Street Journal počátkem 
roku informoval, že se letos uskuteční IPO desítek 
čínských internetových firem. Poměrně úspěšný 
vstup na burzu zaznamenaly v roce 2010 hned dvě 
čínské firmy – Youku a Dang Dang.

Youku po vstupu prudce vyrostlo a poté se ustáli-
lo a vykazuje stabilní výsledky. Dang Dang si také 
drží hodnotu, na druhou stranu si její šéf společnosti 
stěžuje na investiční banku Morgan Stanley, která 
nedodržela slíbené podmínky a hodnotu IPO posadi-
la výrazně níže než původně plánovala. Na NAS-
DAQu výrazně dominuje Baidu, které si od začátku 
roku 2009 připsalo zhruba 100 dolarů. Baidu ovládá 
více než dvě třetiny čínského trhu s internetovým 
vyhledáváním.
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od toho západního. Například Facebook a Twit-
ter zažívají celosvětový rozkvět, v Číně ale slaví 
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YOUKU & DANG DANG
Čínské internetové firmy díky počtu uživatelů a malé 
západní konkurenci velice rychle rostou a stávají se 
velice silnými. Deník Wall Street Journal počátkem 
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čínských internetových firem. Poměrně úspěšný 
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čínské firmy – Youku a Dang Dang.
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lo a vykazuje stabilní výsledky. Dang Dang si také 
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rostou a stávají se velice silnými. Deník Wall Street 
Journal počátkem roku informoval, že se letos us-
kuteční IPO desítek čínských internetových firem. 
Poměrně úspěšný vstup na burzu zaznamenaly  
v roce 2010 hned dvě čínské firmy – Youku a Dang 
Dang.

Youku po vstupu prudce vyrostlo a poté se ustáli-
lo a vykazuje stabilní výsledky. Dang Dang si také 
drží hodnotu, na druhou stranu si její šéf společnosti 
stěžuje na investiční banku Morgan Stanley, která 
nedodržela slíbené podmínky a hodnotu IPO posadila 
výrazně níže než původně plánovala. Na NASDAQu 
výrazně dominuje Baidu.

Autor: Jan Sedlák
Zdroj: www.zive.cz



ÉRA MOBILNÍHO
INTERNETU

Množství přenesených dat v tuzemských mo-
bilních sítích 3G se v letošním prvním čtvrtletí 
meziročně zhruba zdvojnásobilo. Vedle připojení 
počítačů přes modemy se o největší stahované 
objemy zasloužily iPhony a chytré telefony s An-
droidem. Vyplývá to ze statistik operátorů.

Objem stahovaných dat 
se zvyšuje mimo jiné 
i v souvislosti s rostoucím 
počtem aplikaci pro chytré 
mobily a tablety, zejména 
těch v češtině. Nyní je 
podle odhadů odborníků 
například pro iPhone přes 
500 českých aplikací.



ÉRA MOBILNÍHO
INTERNETU

Více se dozvíte na dalších stranách.

Aplikace pro iPhone prochází přísným 
schvalovacím procesem, než je Apple 
umístí do svého obchodu. Zatím nejnově-
jší českou aplikací, která se v App Store 
objevila, je edukativní hra s názvem Funny 
Road Trip, která má dětem zkrátit dlouhé 
chvíle strávené v autě na cestách. Trojja-
zyčná hra spočívá v kreativních aktivitách

Mobilní internet celkově v 
prvním čtvrtletí podle měření 
serveru DSL.cz zrychlil me-
ziročně o 55 procent na v 
průměru 1,7 Mbit/s. Nejry-
chlejší síť měl T-Mobile.



PŘENOS DAT V MOBILECH SE 
ZA ROK ZDVOJNÁSOBIL
Množství přenesených dat v tuzemských mobilních 
sítích 3G se v letošním prvním čtvrtletí meziročně 
zhruba zdvojnásobilo. Vedle připojení počítačů přes 
modemy se o největší stahované objemy zasloužily 
iPhony a chytré telefony s Androidem. Vyplývá to ze 
statistik operátorů.

Mobilní internet celkově v prvním čtvrtletí podle 
měření serveru DSL.cz zrychlil meziročně o 55 pro-

cent na v průměru 1,7 Mbit/s. Nejrychlejší síť měl 
T-Mobile. “Obecně lze říci, že intenzita využití mobil-
ního internetu roste přímo úměrně s velikostí disple-
je telefonu. Takže čím větší úhlopříčka displeje, tím 
větší objem přenesených dat. Největší je u luxusně-
jších modelů s OS Android a iPhonů,” uvedla Alžběta 
Houzarová z Vodafonu.

Objem stahovaných dat se zvyšuje mimo jiné  
i v souvislosti s rostoucím počtem aplikaci pro chytré 
mobily a tablety, zejména těch v češtině. Nyní je po-
dle odhadů odborníků například pro iPhone přes 500 
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českých aplikací a další desítky každý měsíc přibý-
vají. Nejoblíbenější jsou vedle her, zpravodajské ap-
likace nebo praktické pomůcky, jako jsou jízdní řády, 
mapy, počasí, tv programy nebo aplikace bankovních 
domů a pojišťoven. V poslední době zaznamenávají 
růst také aplikace pro porovnávání cen.

ČESKÝ TRH S MOBILNÍMI AP-
LIKACEMI
Aplikace pro iPhone prochází přísným schvalovacím 
procesem, než je Apple umístí do svého obchodu. 

Zatím nejnovější českou aplikací, která se v App 
Store objevila, je edukativní hra s názvem Funny 
Road Trip, která má dětem zkrátit dlouhé chvíle 
strávené v autě na cestách. Trojjazyčná hra spočívá 
v kreativních aktivitách, jako je například vymýšlení 
příběhů, rýmování nebo zpěv. Zajímavostí je použití 
hlasů herce Jiřího Mádla nebo Gipsyho.cz. Posled-
ním trendem je také výroba mobilních aplikací pro 
velké firmy jako např. Slevomat.

Zdroj: www.lidovky.cz
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TAXIII

Flipboard

Angry Birds

Draw Something

Square

YouTube

Minecraft

Facebook

Instagram

Bad piggies

Foursquare

Spotify

Dropbox

Quora

Aplikace pro srovnávání cen 
taxi v ČR a na Slovensku.

30 vybraných aplikací, které nesmí ve vašem telefonu za žádnou cenu chybět!

Magazín, který si vytvoříte sami 
pomocí sociálních médií.

Nejúspěšnější mobilní hra 
všech dob.

Interaktivní hra založená na 
kreslení a multiplayeru

Pokladna rychle a jednoduše 
díky vašemu iPadu.

Videa ze serveru YoutTube 
vždy po ruce

Adaptace úspěšné počítačové 
hry pro iOS.

Aplikace pro nejrozšířenější 
sociální síť světa.

Jednoduše nápad za miliardu 
dolarů.

Další návyková hra od 
společnosti Rovio.

Další návyková hra od 
společnosti Rovio

Televizní pořady, filmy a hudba 
dostupná online.

Sdílení souborů pomocí technol-
ogie Cloudu.

Aplikace pro zajímavé otázky, 
ale i odpovědi.
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30 TOP APLIKACÍ PRO IOS



SoundHound

Mixer Pro

Evernote

OmniGraphSketcher

CNN

Temple Run

YouTube

Skype

Photoshop

Bump

Twitter

Adobe Reader

Google Drive

Sparrow

Kayak

Nike+ Running

Aplikace na rozpoznávání hrající 
hudby

Aplikace pro amatérské i profe-
sionální DJe

Nejúspěšnější mobilní hra 
všech dob.

Porfesionální nástroj pro 
vykreslování grafů

Pokladna rychle a jednoduše 
díky vašemu iPadu.

Jedna z nejlepších her, co kdy 
na iOS byla

Videa ze síťě YouTube ve 
Vašem mobilu

Video hovory zdarma přez 
internet

Mobilní verze Photoshopu od 
Adobe

Sociální síť založená na 
skutečném kontaktu

Druhá největší sociální síť na 
světě

Pdf pohodlně ve vašem iPhonu 
a iPadu

Služba podobná DropBoxu od 
společnosti Google

Moderní a jednoduchý emailový 
klient

Aplikace pro plánování zábavné 
dovolené

Sledujte vývoj vašich spor-
tovních výkonů
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